
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-0089
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 16:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de refrescos de la marca Schweppes con destino a los establecimientos
de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

Valor estimado del contrato 1.314.843,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.000 EUR.

Clasificación CPV
15982000 - Refrescos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=261bd767-bdcb-435d-9eec-1ce3fafe53f0


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

S00004188: Mesa de apertura de la
sección Oferta: Oferta técnica y económica

Apertura sobre oferta económica
Suministro de refrescos de la marca Schweppes con
destino a los establecimientos de Paradores de

Contacto

Correo Electrónico jaione.basterra@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SCHWEPPES, S.A.
NIF A28075976
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 255.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 280.500 EUR.

Motivación

Motivación al ser proveedor exclusivo para la realización del suministro
Fecha del Acuerdo 27/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Turismo de España, S.M.E., S.A.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H8NcWmQkeWN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007033820 |  2021-080574 | Wed, 21 Jul 2021 16:42:59:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70260952382656304905658870158773889603 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H8NcWmQkeWN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

